
KOVáŘ

Jedinečná stavba

Zkopíruj nebo z libovolného
města soupeře.

PŘECHOD

otevřeno





otevřeno

KOVáŘ

Zkopíruj nebo z libovolného
města soupeře.

PŘECHOD
Jedinečná stavba





PŘECHOD

„Tojedobře,žekovadlinanevracíúder!“

Můžeš zaplatit 2 nebo 2
za 1 . Dober si 1 .

KOVÁŘ
Jedinečný tvor





PŘECHOD

KOVÁŘ
Jedinečný tvor

Můžeš zaplatit 2 nebo 2
za 1 . Dober si 1 .

„Tojedobře,žekovadlinanevracíúder!“





Umísti pod tuto kartu BĚŽNÉHO
TVORA ze svého města a poté ji

přesuň do města soupeře.

DAREBÁK

Jedinečná stavba

HLADOMORNA





Umísti pod tuto kartu BĚŽNÉHO
TVORA ze svého města a poté ji

přesuň do města soupeře.

DAREBÁK

Jedinečná stavba

HLADOMORNA





SOUPEŘI

HLADOMORNA

DAREBÁK

„Halíměpříkrovnoci...a takéimádýmovnice!“

Jedinečný tvor

Polož 1 na tuto kartu.
Za každý na této kartě si můžeš

vzít od soupeře 1 .





SOUPEŘI

Polož 1 na tuto kartu.
Za každý na této kartě si můžeš

vzít od soupeře 1 .

HLADOMORNA

DAREBÁK

„Halíměpříkrovnoci...a takéimádýmovnice!“

Jedinečný tvor





za každou kartu s motivem ptáka
ve vašem městě.

ČERNÝ PASAŽÉR

OKŘÍDLENÝ SÁL

Jedinečná stavba





za každou kartu s motivem ptáka
ve vašem městě.

ČERNÝ PASAŽÉR

OKŘÍDLENÝ SÁL

Jedinečná stavba





„Očekávejtemůjpříchodpřiprvníchpaprscích
pátéhodne;zaúsvitupohleďtekvýchodu.“

ČERNÝ PASAŽÉR

Jedinečný tvor

OKŘÍDLENÝ SÁL

Vylož tuto kartu do města soupeře,
pak si z tohoto města vezmi

BĚŽNÉHO TVORA v hodnotě až
a vylož ho do svého města.





Vylož tuto kartu do města soupeře,
pak si z tohoto města vezmi

BĚŽNÉHO TVORA v hodnotě až
a vylož ho do svého města.

ČERNÝ PASAŽÉR

Jedinečný tvor

OKŘÍDLENÝ SÁL

„Očekávejtemůjpříchodpřiprvníchpaprscích
pátéhodne;zaúsvitupohleďtekvýchodu.“





LOVECKÁ CHATA

Jedinečná stavba

Získej 1 a 1 .
Dober si 1 .

MALÝ LOVEC





LOVECKÁ CHATA

Jedinečná stavba

Získej 1 a 1 .
Dober si 1 .

MALÝ LOVEC





LOVECKÁ CHATA

Jedinečná stavba

Získej 1 a 1 .
Dober si 1 .

MALÝ LOVEC





LOVECKÁ CHATA

běžný tvor

„Mámsvémyšianebojímsejepoužít!“

V daném ročním období získej:
Zima 1 , Jaro 2 ,
Léto 2 , Podzim 1 .

MALÝ LOVEC





LOVECKÁ CHATA

běžný tvor

„Mámsvémyšianebojímsejepoužít!“

V daném ročním období získej:
Zima 1 , Jaro 2 ,
Léto 2 , Podzim 1 .

MALÝ LOVEC





ŠPIÓN

OBSERVATOŘ

Jedinečná stavba

Získej 1 .
Pokud je v některém městě Špión,
dober si 2 a 1 z nich odlož.





ŠPIÓN

OBSERVATOŘ

Jedinečná stavba

Získej 1 .
Pokud je v některém městě Špión,
dober si 2 a 1 z nich odlož.





OBSERVATOŘ

jedinečný tvor

ŠPIÓN

„Šmírujiorlíhnízdo!“

Vylož kartu Špióna do města soupeře.
Když soupeř vyloží libovolnou STAVBU,
získáš 1 , kterou za ni zaplatil.





OBSERVATOŘ

jedinečný tvor

ŠPIÓN

„Šmírujiorlíhnízdo!“

Vylož kartu Špióna do města soupeře.
Když soupeř vyloží libovolnou STAVBU,
získáš 1 , kterou za ni zaplatil.





otevřeno

SÍDLO S VYHLÍDKOU

Jedinečná stavba

Vylož libovolnou STAVBU, přičemž
každou můžeš nahradit .

ZÁSTAVÁRNÍK





Vylož libovolnou STAVBU, přičemž
každou můžeš nahradit .

otevřeno

SÍDLO S VYHLÍDKOU

Jedinečná stavba

ZÁSTAVÁRNÍK





SÍDLO S
VYHLÍDKOU

jedinečný tvor

ZÁSTAVÁRNÍK

Když získáváš na místě
ZÁKLADNÍCHAKCÍ, můžeš zaplatit
1 nebo 1 a získat tak další 1

stejného druhu.

„Koupitsimůžetecokoliakohokoli!Dokonceimě!“





Když získáváš na místě
ZÁKLADNÍCHAKCÍ, můžeš zaplatit
1 nebo 1 a získat tak další 1

stejného druhu.

SÍDLO S
VYHLÍDKOU

jedinečný tvor

ZÁSTAVÁRNÍK

„Koupitsimůžetecokoliakohokoli!Dokonceimě!“





HŘBITOV LODÍ

Jedinečná stavba

POTÁPĚČ

Pokud ve svém tahu utratíš
alespoň 6 , získáš 1 .





HŘBITOV LODÍ

Jedinečná stavba

POTÁPĚČ

Pokud ve svém tahu utratíš
alespoň 6 , získáš 1 .





HŘBITOV LODÍ

Jedinečná stavba

POTÁPĚČ

Pokud ve svém tahu utratíš
alespoň 6 , získáš 1 .





HŘBITOV LODÍ

běžný tvor

POTÁPĚČ

„Mořskéhlubinyskrývajímnohozázraků!“

za každou STAVBU ve tvém
městě, která zmiňuje .





HŘBITOV LODÍ

běžný tvor

POTÁPĚČ

„Mořskéhlubinyskrývajímnohozázraků!“

za každou STAVBU ve tvém
městě, která zmiňuje .





MILNÍK

Jedinečná stavba

PÍRKO

Polož 1 na tuto kartu.
Za každou položenou na této
kartě si můžeš vzít 1 .





MILNÍK

Jedinečná stavba

PÍRKO

Polož 1 na tuto kartu.
Za každou položenou na této
kartě si můžeš vzít 1 .





MILNÍK

jedinečný tvor

PÍRKO

„Promiňte,kdeseskrývádalšíhadchrlícíoheň?“

za každou Z ve tvém městě.





za každou Z ve tvém městě.

MILNÍK

jedinečný tvor

PÍRKO

„Promiňte,kdeseskrývádalšíhadchrlícíoheň?“





Když vykládáš STAVBU, můžeš
snížit náklady o 1 , nebo 1 .
Nebo můžeš zaplatit 1 a snížit

náklady o 1 a 2 .

TÁBORÁK
běžná stavba

PRODAVAČ PEREL





TÁBORÁK
běžná stavba

PRODAVAČ PEREL

Když vykládáš STAVBU, můžeš
snížit náklady o 1 , nebo 1 .
Nebo můžeš zaplatit 1 a snížit

náklady o 1 a 2 .





TÁBORÁK

jedinečný tvor

PRODAVAČ PEREL

„Mámprovásnabídku,kteréneodoláte!“

Můžeš odložit až 4 a získat 1
za každé 2 , které odložíš.





Můžeš odložit až 4 a získat 1
za každé 2 , které odložíš.

TÁBORÁK

jedinečný tvor

PRODAVAČ PEREL

„Mámprovásnabídku,kteréneodoláte!“





VODNÍ MLÝN

Jedinečná stavba

ZAHRADNÍK

Odhal 4 .
Pokud některá z těchto karet obsahuje

symbol , získej 1 .
Pokud neobsahují, získáš 1 a 1 .
Všechny odhalené karty odlož.





VODNÍ MLÝN

Jedinečná stavba

ZAHRADNÍK

Odhal 4 .
Pokud některá z těchto karet obsahuje

symbol , získej 1 .
Pokud neobsahují, získáš 1 a 1 .
Všechny odhalené karty odlož.





VODNÍ MLÝN

Jedinečná stavba

ZAHRADNÍK

Odhal 4 .
Pokud některá z těchto karet obsahuje

symbol , získej 1 .
Pokud neobsahují, získáš 1 a 1 .
Všechny odhalené karty odlož.





Zaplať 1 za odložení a doplnění
jednoho řádku nebo jednoho sloupce
na LOUCE. Poté si z balíčku dober 1 .

VODNÍ MLÝN

jedinečný tvor

ZAHRADNÍK





VODNÍ MLÝN

jedinečný tvor

ZAHRADNÍK

Zaplať 1 za odložení a doplnění
jednoho řádku nebo jednoho sloupce
na LOUCE. Poté si z balíčku dober 1 .





Zaplať 1 za odložení a doplnění
jednoho řádku nebo jednoho sloupce
na LOUCE. Poté si z balíčku dober 1 .

VODNÍ MLÝN

jedinečný tvor

ZAHRADNÍK





PIRÁTSKÁ KOŘIST

Jedinečná stavba

PIRÁTKA ANNE

Vezmi si 1 z LOUKY a polož ji
lícem dolů pod tuto kartu. Pokud
dokážeš na konci hry říct její přesný

název, získáš 1 .





Vezmi si 1 z LOUKY a polož ji
lícem dolů pod tuto kartu. Pokud
dokážeš na konci hry říct její přesný

název, získáš 1 .

PIRÁTSKÁ KOŘIST

Jedinečná stavba

PIRÁTKA ANNE





PIRÁTSKÁ KOŘIST

jedinečný tvor

PIRÁTKA ANNE

„Napněteplachty,suchozemskékrysy!“

MůžesdíletmístoveměstěsPirátem.

za každého TVORA ve svém městě.





PIRÁTSKÁ KOŘIST

jedinečný tvor

PIRÁTKA ANNE

„Napněteplachty,suchozemskékrysy!“

MůžesdíletmístoveměstěsPirátem.

za každého TVORA ve svém městě.





PRASTARÁ LUCERNA

Jedinečná stavba

MEDVÍDEK

Když vykládáš STAVBU, která
zmiňuje , získej 1 nebo 2 .





PRASTARÁ LUCERNA

Jedinečná stavba

MEDVÍDEK

Když vykládáš STAVBU, která
zmiňuje , získej 1 nebo 2 .





otevřeno

PRASTARÁ
LUCERNA

jedinečný tvor

MEDVÍDEK

„Vím,žejsemvýjimečný!Pomazletesesemnou!“

Zkopíruj libovolné
MÍSTO V LESE obsazené soupeřem.





otevřeno

PRASTARÁ
LUCERNA

jedinečný tvor

MEDVÍDEK

„Vím,žejsemvýjimečný!Pomazletesesemnou!“

Zkopíruj libovolné
MÍSTO V LESE obsazené soupeřem.





OBLÍBENÝ LOKÁL

Jedinečná stavba

ROCKOVÁ MÍCA

Za každou kartu Převozník,
Farmář, Hostinský, Soudce,

Hokynář a Poutník ve svém městě,
získej 1 , nejvýše však 6.





OBLÍBENÝ LOKÁL

Jedinečná stavba

ROCKOVÁ MÍCA

Za každou kartu Převozník,
Farmář, Hostinský, Soudce,

Hokynář a Poutník ve svém městě,
získej 1 , nejvýše však 6.





jedinečný tvor

ROCKOVÁ MÍCA

„Mňau!Mňau–mňau!Mňau–mňauúúúú!“

Přesuň tuto kartu do města jiného
hráče a získej 1 , nebo 1 .

OBLÍBENÝ LOKÁL

otevřeno





otevřeno

jedinečný tvor

ROCKOVÁ MÍCA

„Mňau!Mňau–mňau!Mňau–mňauúúúú!“

Přesuň tuto kartu do města jiného
hráče a získej 1 , nebo 1 .

OBLÍBENÝ LOKÁL





otevřeno

jedinečný tvor

ROCKOVÁ MÍCA

„Mňau!Mňau–mňau!Mňau–mňauúúúú!“

Přesuň tuto kartu do města jiného
hráče a získej 1 , nebo 1 .

OBLÍBENÝ LOKÁL





ČARODĚJ

DÝŇOVÉ POLÍČKO

Jedinečná stavba

Na konci svého tahu můžeš
zaplatit 1 a odložit tuto kartu.

Poté proveď další akci.





Na konci svého tahu můžeš
zaplatit 1 a odložit tuto kartu.

Poté proveď další akci.

ČARODĚJ

DÝŇOVÉ POLÍČKO

Jedinečná stavba





jedinečný tvor

ČARODĚJ

DÝŇOVÉ POLÍČKO

„Mámradějisvůjvlastnísvět!“

Odlož tohoto čaroděje na
odkládací balíček a vynechej svůj

tah. Získej 1 .





jedinečný tvor

ČARODĚJ

„Mámradějisvůjvlastnísvět!“

Odlož tohoto čaroděje na
odkládací balíček a vynechej svůj

tah. Získej 1 .

DÝŇOVÉ POLÍČKO





PŘEVOZNÍK

legendární tvor

GIACOMO

„Králšaškůašašekkrále!“

Získej 3 .
Šašek nezabírá místo
ve tvém městě.





PŘEVOZNÍK

legendární tvor

VÁLEČNÝ ŽABÁK

„Kvákání!Ne,skřehotání!Tojemůjnázor!“

Vyměň 3 ze své zásoby
za 3 ze zásoby soupeře.





SOUPEŘI

legendární tvor

STŘAPATÝ SÝČEK

DUCHOVNÍ PASTÝŘ

„Možnávypadámmalý,alemámvelképřátele!“

Získej 2 . Poté získej 2
za každou na Kapli soupeře

a/nebo na své Kapli.





KRÁL

legendární tvor

KRÁL KORIN

„TvůjvěhlasbudenavždyžítvsrdciDivukraje!“

za každou nedokončenou ZÁKLADNÍ
a VÝZNAMNOU UDÁLOST.





TULÁK

legendární tvor

HRANIČÁŘ

„Mámvyprávětpříběhyotom,cojsemzažil?“

Když vyložíš kartu Hraničáře, zvol
některé volné místo pro sběr surovin.
Během následujících dvou kol tam smíš

umístit pomocníka pouze ty.





ŘEZBÁŘ

legendární tvor

VEVERONIKA

„Kdybystromymohlymluvit... je lepší,ženemohou!“

Můžeš zaplatit až 2
a za každou získat 2 .





HOKYNÁŘ

legendární tvor

ÚSPĚŠNÝ CHOVATEL

„Nebojtese,místojetuprovšechny!Tedydoufám, ...“

Když vyložíš BĚŽNÉHO TVORA, získáš
1 . Když vyložíš JEDINEČNÉHO
TVORA, získáš 2 . Když některý
ze soupeřů vyloží LEGENDÁRNÍHO
TVORA, musíš mu zaplatit 3 .





Nelzepoužítsoučasněsjinouschopnostínakartách.

HOSTINSKÝ

legendární tvor

LORD MELES

„Plnímsvéušlechtiléposlání!“

Po vyložení této karty si můžeš,
JEDNOU ZAROČNÍ OBDOBÍ, snížit
náklady na vyložení jiné karty o 2 .





Nelzepoužítsoučasněsjinouschopnostínakartách.

SOUDCE

legendární tvor

SPRAVEDLIVÝ BANDITA

„Přílišdlouhojsemsoudildruhé...“

Při vykládání TVORA, jehož
cena obsahuje sudý počet ,

sniž náklady o 1 .





Nelzepoužítsoučasněsjinouschopnostínakartách.

SOUDCE

legendární tvor

DĚSIVÝ ŽEL' VAK

„Život jedrsný!Vždyťjsembývalsoudcem!“

Při vykládání STAVBY, jejíž cena
obsahuje sudý počet , nebo ,

sniž náklady o 1 .





KRÁLOVNA

legendární tvor

GARDEDÁMA

„Zatebebychzapálilakomukoli i ruku!“

Odlož 2 JEDINEČNÉ TVORY ze svého
města a získej libovolnou nedokončenou

VÝZNAMNOU UDÁLOST.





„Jemijedno,kdonaměpíská,milujisvounezávislost!“

FARMÁŘKA

legendární tvor

DĚVEČKA

pokud Čeledín není v městě soupeře.

StálemůžešvykládatFarmářkydosvéhoměsta.





Pokud se Děvečka nenachází
v žádném městě soupeře, získej 1
za každou Farmářku ve svém městě.

„Ten,kdopřicházízdaleka,dokážepřesvědčivě
vyprávět jakýkolipříběh...“

FARMÁŘ

legendární tvor

ČELEDÍN

StálemůžešvykládatFarmáředosvéhoměsta.





za každou Z ve tvém městě.
„Užnejsemtenmyšák,kterýmjsemkdysibýval!“

PÍRKO

legendární tvor

HRDINNÉ PÍRKO





V daném ročním období získej:
Zima 2 , Jaro 2 ,
Léto 2 , Podzim 2 .

„Dostřehu,rybičko!“

legendární tvor

SIR GALAKAT

MALÝ LOVEC





legendární tvor

TEMNÝ KRÁK

Můžeš dát soupeři 1 z ruky.
Pokud tak učiníš, prohledej balíček
a dober si libovolnou kartu .

Balíček pak zamíchej.
„Všechnyznalostisvětajsoupouzemé!

Alejáchcivíc!“

UČITEL





legendární tvor

ŠMELINÁŘ

POTULNÝ KUPEC

Můžeš zaplatit 2 , abys
získal 3 , nebo 1 , abys

získal 2 .

„Vinšujihezkýden,nemělbystezájem
opoužitýperlovýnáhrdelník?“





„Kdoví,covšechnotamnajdu!“

legendární tvor

BAŽINÁČ

Dober si 2 . Zamíchej odkládací
balíček a dober 2 horní . Vezmi si
2 z ruky soupeře. Můžeš si ponechat

až 4 , zbytek předej soupeři.

POUTNÍK





„Beru,aletakédávám.Tojemůjzpůsob!“

legendární tvor

RUBIN LOCKSLEY

LISTONOŠ

Vylož zadarmo 1 z LOUKY.
Poté rovnoměrně rozděl mezi
soupeře počet rovný hodnotě

vyložené karty +1.





legendární tvor

ŽELEZNÝ ZOBAN

PĚVEC

Zamíchej odkládací balíček
a dober si 3 . Můžeš vyložit jednu
o hodnotě až . Ostatní odlož.

„Časpotleskuapísní... skončil!“





„Cinknutékostky?Jakměztohomůžešpodezřívat?!“

legendární tvor

ŠTÍSTKO

ŽONGLÉR

5–6: 2
7–8: 2

1–2: 1 + 1
3–4: 1 nebo 1

Hoďkostkou .Soupeř se rozhodne,
kterého z umístěných pomocníků simůžeš

vzít zpět,nebo ti dá ze své zásoby:





legendární tvor

MARSHMELLOW

DOKTOR

Můžeš zaplatit až 4 ,
a získat za každou 1 .

„JmenujiseMarshMellow,podobnějakotadobrůtka,
jensetopíšetroškujinak.“





legendární tvor

NOVÁ ŠICHTA

HAVÍŘ

Zkopíruj 1 ve
2 městech soupeřů.

„Kdyžvyfáráme, takvždyckypokecámeotom,
cokdotendenvykopal.“





legendární tvor

SMUTEČNÍ BROUK

HROBNÍK

Dej soupeři až 3 a za každou
získej 1 .

„Přinesu,odnesu, je tomojepráce,
alenemusímjimilovat!“





Výjimečné roční období

ZIMA

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 1).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





Výjimečné roční období

ZIMA

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 1).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

JARO

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 2).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

JARO

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 2).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

LÉTO

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 3).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

LÉTO

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 3).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

PODZIM

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 4).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.





otevřeno

Výjimečné roční období

PODZIM

Získej , rovnající se jedné ceně pro
vyložení této , nebo sem polož 1 .
( = množství na této kartě + 4).

Vdanéčásti rokumůžeškartuvyložitzadarmo.




